
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 82

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 10    DEL 07-02-20

======================================================================
OGGETTO: SIG.RA    A.V. CON LA FIGLIA ACCOLTE IN CASA RIFU=

GIO . IMPEGNO DI SPESA PER LA  RETTA .

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese
di  febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO    che in data 21.1.2020 la sig.ra A.V. assieme alla figlia minore A.N. è

stata collocata dietro disposizione delle Forze dell’Ordine presso la casa rifugio “ Casa

Eva “ di Macerata ;

Che  tale struttura  ha sottoscritto  una convenzione con  Il Comune capofila di

Macerata , il quale opera per conto dei comuni del territorio della provincia di Macerata,

nell’ambito del Protocollo d’Intesa  contro la violenza di genere  ;

Che  la convenzione  prevede , agli art.li  9 e 10   una retta giornaliera  di €12,90 pro

capite   con   una gratuità per i primi 5 gg. ;

RITENUTO provvedere  ad assumere l’impegno di spesa per il pagamento della retta

così calcolata :

13 gg. X 12.90 X2 = 335,40+ iva 5% = 352,17

Ritenuto,  impegnare  per la suddetta spesa la somma  di €  352,17  per il pagamento

della retta  così calcolata : 13 gg. X 12.90 X2 = 335,40+ iva 5% = 352,17 al capitolo

1615-13 del  redigendo bilancio di previsione  2020;

VISTO inoltre l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che recita:

"Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il

responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa

ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 10 del 07-02-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza

pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare e amministrativa [...]";

DATO ATTO che è stato richiesto  ai sensi dell’art.3  C. 5̂della Legge 136/2010

“Tracciabilità dei flussi finanziari; ed ottenuto dall'A.N.A.C. il seguente codice CIG per

il contratto in oggetto: ZD22BF5504;

DATO ATTO che il responsabile del presente procedimento ai sensi dell'articolo 5 della

legge 241/1990 è il sig. / la sig.ra Belardinelli  Giuseppina ;

DATO ATTO che a norma dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto

e il funzionario del settore finanziario hanno espresso, in modalità informatica

sull'apposita procedura gestionale, i seguenti pareri preventivi di regolarità tecnica e

contabile ;

Visto il Decreto n. 107 del 7.1.2020  con il quale si assegnano al responsabile del
Servizio Affari Sociali le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. 267/00 ;

                                                                            DETERMINA

Di  richiamare la premessa quale parte integrante e  sostanziale del presente1)

dispositivo ;

Di impegnare, per le motivazioni in premessa esposte,   la somma  di Euro €2)

352,17    al cap. 1615-13 del  redigendo B.P. 2020 ;

Di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei settori Segreteria e3)

Finanziario per i  provvedimenti conseguenti .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 10 del 07-02-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 08-02-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 08-02-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 08-02-20
al 23-02-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 07-02-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 10 del 07-02-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


